
1

           

Θέμα: Έγκριση Προσωρινού Καταλόγου Α΄ Σταδίου επιλεξιμότητας επιχειρηματικών σχεδίων 

στο πλαίσιο υλοποίησης της Ενέργεια Γ: «Συνεισφορά για σύσταση επιχείρησης» για το Έργο 

με Κωδικό: «EGF/2021/008/ELAttica Electrical Equipment Manufacturing» που 

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση για τους 

απολυμένους εργαζόμενους, περιόδου 2021-2027.     

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

έχοντας υπόψη:

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/691 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

28ης Απριλίου 2021 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση για τους 

απολυμένους εργαζόμενους (ΕΤΠ) και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) 

αριθ. 1309/2013.

2. Τον Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Τεύχος Β/23-12-2014) «Α) Για τη Διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020. Β) 

ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

       

                          
              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

                        ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ

                    ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ι

                           ΜΟΝ. Ι.Α 

Ταχ. Δ/νση : Κοραή 4, 105 64 Αθήνα 

Πληροφορίες : Γ. Κοκκίνη

Τηλέφωνο : 210 5271121

Fax : 210 5271167

E-mail : gkokkini@mou.gr    

                                                                                    
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ 

 ΣΤΗΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΠΟΙΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟΥΣ                                      

   ΑΠΟΛΥΜΕΝΟΥΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ 

2021-2027

   

      Αθήνα, 18/04/2024         

      

   

      

      Προς: Ως Πίνακας Αποδεκτών

mailto:gkokkini@mou.gr
ΑΔΑ: ΨΙΚΖ46ΝΛΔΓ-ΔΘΓ



2

           

13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 

(Α 297) και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 18 και 45, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

3. To άρθρο 63 του Ν. 4331/2015 (ΦΕΚ 69/Τεύχος Α/2-07-2015) «Μέτρα για την ανακούφιση των 

Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ), την απλοποίηση της λειτουργίας των Κέντρων Πιστοποίησης 

Αναπηρίας (ΚΕ.Π.Α.), καταπολέμηση της εισφοροδιαφυγής και συναφή ασφαλιστικά ζητήματα 

και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με το οποίο τροποποιείται το άρθρο 45 του Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 

265/Τεύχος Β/23-12-2014) «Διαχείριση Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους και 

του Ευρωπαϊκού Ταμείου Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση» και καθορίζεται η Εθνική 

Αρχή Συντονισμού της Εφαρμογής, η Διαχειριστική Αρχή, η Αρχή Πιστοποίησης και η Αρχή 

Ελέγχου του ΕΤΠ 2014-2020. 

4. Τον Ν. 3861/08-07-2010 (ΦΕΚ Α 112/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τη με αριθμ. 5.20263/515444/22-07-2015 (ΦΕΚ 1565/Τεύχος Β/27-07-2015) Κοινή Απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, του Υπουργού Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών, με θέμα «Σύστημα Προγραμματισμού, Αξιολόγησης, Διαχείρισης, 

Παρακολούθησης και Ελέγχου για την υλοποίηση των ενεργειών που συγχρηματοδοτούνται 

από το Ευρωπαϊκό Ταμείο προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση (ΕΤΠ) περιόδου 2014-2020» 

όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αριθμ. 6.5266/5.4663/20-04-2016 (Β’1122) και 

7.5013/30.3.2017 (ΦΕΚ Β’/1180) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού - Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης - Οικονομικών.

6. Το Π.Δ. 2/2024 (ΦΕΚ Α 2/4-1-2024) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 

– Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

8. Την αριθμ. 114986/4-12-2023 (ΦΕΚ 6843/4-12-2023) ΚΥΑ, με θέμα: «Σύσταση και διάρθρωση 

της Ειδικής Υπηρεσίας με την επωνυμία «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης». 

ΑΔΑ: ΨΙΚΖ46ΝΛΔΓ-ΔΘΓ



3

           

9. Την ΑΠΟΦΑΣΗ (ΕΕ) 2022/1163 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 
23ης Ιουνίου 2022 για κινητοποίηση του Ευρωπαϊκού Ταμείου Προσαρμογής στην 
Παγκοσμιοποίηση για τους απολυμένους εργαζόμενους ύστερα από αίτηση της Ελλάδας 
(EGF/2021/008 EL/Attica electrical equipment manufacturing).

10. Την από 30/12/2022 και με αριθμ. πρωτ. 127701 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2022 στη ΣΑΕ 034/2 με κωδ. 

2019ΣΕ03420000 «Ενέργειες κινητοποίησης του ΕΤΠ που αφορούν απολυμένους στον 

οικονομικό τομέα που ταξινομείται στον κλάδο 27 της NACE αναθ.2(Κατασκευή 

ηλεκτρολογικού εξοπλισμού) στην επιπέδου NUTS 2 περιφέρεια Αττικής (EL30) με κωδικό 

'EGF/2021/008EL/Attica electrical equipment manufacturing'» (ΑΔΑ: 6Η0Σ46ΜΤΛΡ-80Ι). 

11. Την με αριθ. πρωτ. 562/15-03-2024 (ΑΔΑ:ΨΓ6246ΝΛΔΓ-ΡΟΦ) Πρόσκληση Υποβολής Αιτημάτων 

συμμετοχής στην «Ενέργεια Γ: Συνεισφορά για σύσταση επιχείρησης» για τη χρηματοδότηση 

των επιχειρηματικών σχεδίων των ωφελούμενων του έργου «EGF/2021/008/ELAttica Electrical 

Equipment Manufacturing», στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Ταμείου Προσαρμογής στην 

Παγκοσμιοποίηση για τους Απολυμένους Εργαζόμενους (ΕΤΠ) Περιόδου 2021-2027 με Τίτλο: 

«Ενέργειες που αφορούν απολύσεις σε επιχειρήσεις στον κλάδο 27 της NACE ΑΝΑΘ. 2 

(Κατασκευή Ηλεκτρολογικού Εξοπλισμού) στην Επιπέδου NUTS 2 Περιφέρεια Αττικής (EL30)».

12. Την υπ. αριθ. πρωτ. 728/05-04-2024 (ΑΔΑ:Ψ83Γ46ΝΛΔΓ-60Α) Απόφαση Συγκρότησης 

Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτημάτων συμμετοχής στην «Ενέργεια Γ: Συνεισφορά για σύσταση 

επιχείρησης» για τη χρηματοδότηση των επιχειρηματικών σχεδίων των ωφελούμενων του 

έργου «EGF/2021/008/ELAttica Electrical Equipment Manufacturing», ΕΤΠ 2021-2027.

13. Το υπ’ αριθμ. 754/10-04-2020 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτημάτων συμμετοχής 

στην «Ενέργεια Γ: Συνεισφορά για σύσταση επιχείρησης» για τη χρηματοδότηση των 

επιχειρηματικών σχεδίων των ωφελούμενων του έργου «EGF/2021/008/ELAttica Electrical 

Equipment Manufacturing», ΕΤΠ 2021-2027.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την έγκριση του Προσωρινού Καταλόγου Α΄ Σταδίου επιλεξιμότητας επιχειρηματικών σχεδίων στο 

πλαίσιο υλοποίησης της Ενέργεια Γ: «Συνεισφορά για σύσταση επιχείρησης» για το Έργο με 

ΑΔΑ: ΨΙΚΖ46ΝΛΔΓ-ΔΘΓ



4

           

Κωδικό: «EGF/2021/008/ELAttica Electrical Equipment Manufacturing» που συγχρηματοδοτείται 

από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση για τους απολυμένους 

εργαζόμενους, περιόδου 2021-2027, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 754/10-04-2020 Πρακτικό της 

Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτημάτων συμμετοχής στην «Ενέργεια Γ: Συνεισφορά για σύσταση 

επιχείρησης» (ΑΔΑ:Ψ83Γ46ΝΛΔΓ-60Α), ως ακολούθως:

α/α
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ/ΝΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΠΕΔΙΟ

ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΣΤΗΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑ Γ΄

1 ΠΕΤΡΟΣ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 738/08-04-2024 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΠΑΛΟΝΙΩΝ ΝΑΙ

2 ΛΕΓΑΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ

717/05-04-2024 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΩΛΗΣΗΣ ΕΙΔΩΝ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΣΚΙΑΣΗΣ

ΝΑΙ

3
ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

726/05-04-2024 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ ΕΙΔΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ Η/Υ

ΝΑΙ

4 ΚΑΤΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 725/05-04-2024 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΛΥΜΑ ΟΧΙ

5
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ

724/05-04-2024 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΛΙΑΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ YOGA ΚΑΙ 

PILATES & ESHOP

ΟΧΙ

Σημειώνεται ότι, τα υπ’ αριθμ. 725/05-04-2024 & 724/05-04-2024 επιχειρηματικά σχέδια 

απορρίπτονται διότι, δεν πληρούν τις προϋποθέσεις σύμφωνα με την Πρόσκληση και τον Οδηγό 

Εφαρμογής (ΑΔΑ:ΨΓ624ΝΛΔΓ-ΡΟΦ), όπως αναλυτικά παρατίθενται στο Παράστημα Ι της 

Απόφασης.  

Επί της Απόφασης έγκρισης του Προσωρινού Καταλόγου Α΄ Σταδίου δίνεται η δυνατότητα 

ενστάσεων εντός αποκλειστικής προθεσμίας επτά (7) ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία 

ΑΔΑ: ΨΙΚΖ46ΝΛΔΓ-ΔΘΓ



5

           

κοινοποίησής της στους ενδιαφερόμενους, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 5.2 της σχετικής 

Πρόσκλησης και στην παρ. 7.3.1 του Οδηγού Εφαρμογής.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΔΟΜΝΑ- ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

                          

Συν.:
1. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

Πίνακας Αποδεκτών:
Δικαιούχοι/Ωφελούμενοι του έργου με κατατεθειμένη αίτηση συμμετοχής  

Εσωτερική Διανομή:
1) Γραφείο Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
2) ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΕΚΑ, Υπ. Ι, Μον. ΙΑ
3) Μέλη Επιτροπής Αξιολόγησης 

ΑΔΑ: ΨΙΚΖ46ΝΛΔΓ-ΔΘΓ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ημ. Πρωτοκόλλου: 18/04/2024
Α. Π.: 791
		2024-04-18T09:34:40+0300
	Athens




